
MSD Animal Health Го поддржува Светскиот ден на борба против 
Беснилото 2019 и Целта да се Елиминира 

Беснилото до 2030

MSD Animal Health е горд на ПРОШИРЕНАТА СВЕСНОСТ за критичното влијание на 
вакцинирањето на кучињата во спречувањето и елиминацијата на разорната болест и донираше 
повеќе од 3 МИЛИОНИ ДОЗИ од вакцината против беснило преку долгогодишни партнерства 
со овие организации за да стигне до ЦЕЛТА ЗА ЕЛИМИНИРАЊЕ НА БЕСНИЛОТО до 2030 
година.

MSD Animal Health е ПОСВЕТЕН НА ЕЛИМИНАЦИЈАТА НА БЕСНИЛОТО преку 
програмата Afya, во соработка со партнерите како „Африка слободна од Беснило и „Мисија 
Беснило“. Името „Афија“ е избрано затоа што на свахили јазикот значи „здравје“.

НАШИ  ПАРТНЕРИ

ВАКЦИНИРАНИ!
од кучињата биле 
70%

ЕЛИМИНИРАНО од беснилото кај 
                                   кучињата 

во дивиот свет100%

Заедно, Мисијата Беснило  
и MSD Animal Health  успешно 
вакцинирале повеќе од

1 МИЛИОН КУЧИЊА.

ВЛИЈАНИЕТО НА БЕСНИЛОТО НА ЖИВОТИТЕ НА ЛУЃЕТО И КУЧИЊАТА

бесно 
куче1 дете

Повеќето случаи 
на смрт од беснило 
кај луѓето се резултат
на каснување од:

луѓе во  
светот годишно 
умираат  
од беснило 

Проценето е 
дека повеќе од

59,000
На секои 20 минути 
умира од беснило

Asia

Africa

Во овие области се 
појавуваат повеќе од 95% 

од случаите на смрт  
од беснило

70% 
од кучињата

Докажан начин за 
елиминација на беснилото 
е преку годишна
МАСОВНА 
ВАКЦИНАЦИЈА,  која 
опфаќа околу

RABIES
FREE
AfricaAfrica

PAUL G. ALLEN SCHOOL 
FOR GLOBAL ANIMAL HEALTH

Пријавени 

епидемии 
на беснило во 
областите каде

нула

Мисијата Беснило води
успешна програма за елиминација на беснилото
која започна во Индија,
каде се случуваат над една третина од сите смртни 
случаи на човечко беснило.
Врз основа на успехот во Индија, Мисијата Беснило се 
прошири и во другите делови на Азија, Африка и 
пошироко.

За повеќе информации, посетете ја AFYA.ORG
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http://www.afya.org


куче
мачка

инактивирана

ВОДЕЧКА ВАКЦИНА ВО СВЕТОТ ВО БОРБАТА ПРОТИВ БЕСНИЛОТО
- Во многу земји е дел од националната контрола на беснилото
- Може да се дава истовремено со други NOBIVAC вакцини
- 3-годишна заштита
Примена во високо успешната Серенгети програма за контрола на беснилото 
која довела до значајно смалување на бројот на случаи на беснило кај кучињата 
и луѓето9

9 Afya Serengeti. 2017. About the Program.[ONLINE] Available at:
http://www.afya.org/afya_serengeti.aspx. [Accessed 10 October 2017].

NOBIVAC групата ги опфаќа вакцините за мали животни, кои ги произведува MSD Animal 
Health. Долгогодишното искуство на MSD Animal Health во производството на вакцините, 
односно, ориентираноста кон истажувањата, овозможуваат NOBIVAC  вакцините да се со 
највисок квалитет, ефикасност и безбедност.

6 недели
8-9 недела
12 недели
16-20 недели
1 година
2 години
3 години
4 години
5 години
6 години
7 години
8 години

Побарајте ја NOBIVAC RABIES вакцината 

кај Вашиот ветеринар и бидете сигурни 

дека Вашиот миленик е заштитен со 

најквалитетниот препарат на нашиот 

пазар !

Заштити го миленикот, себе си 
и околината. ЗаштитиСЕ!

Посетете ја нашата страна: 
www.vita-vet.mk
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